Протокол

встречи с гражданами в формате открытого диалога
по вопросу обсуждения перечня общественных территорий, предложенных

для конкурсного голосования

Время проведения: 10.00ч- 10-50ч
Место проведения: МБОУ Маркинская СОШ

Присутствовали:
Кулягина О.С.- глава Администрации Маркинского сельского поселения, председатель
общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта
«Формирование современной городской среды»
Донскова И.С.- главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения,
ответственная за реализацию муниципальной программы «Формирование современной
комфортной среды»
Берест Т.Н.- старший инспектор Администрации Маркинского сельского поселения,
секретарь общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта
«Формирование современной городской среды»
Граждане- 22 человека.

Тема встречи:
1. Обсуждение перечня общественных территорий, предложенных для конкурсного

голосования для благоустройства в 2019г.
Выступили:
1. Донскова И.С., главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения,
которая ознакомила собравшихся с перечнем общественных территорий, вошедшим в
муниципальную программу «Формирование современной комфортной среды» и о
проведении конкурсного голосования по отбору общественных территорий для
благоустройства в 2019 году. Ирина Сергеевна ознакомила с проблемами,
существующими на каждой из 5 предложенных к голосованию территорий.
Присутствующими были высказаны предложения по существу благоустройства
общественных территорий:
2.Савилова Т.Г.: «Считаю, что благоустройство сквера должно быть решено в первую
очередь. Это деловой и административный центр станицы...»
3.Злобин А.В.: «Хотелось бы, чтобы в ближайшее время были проведены работы по
благоустройству стадиона. Покрасить и выровнять ограждение, заменить лавочки...».
В целом присутствующими был одобрен перечень общественных территорий,
предложенный к конкурсному голосованию.
Конкурсный отбор пройдет в форме онлайн- голосования на сайте Администрации
Маркинского сельского поселения, а также оффлайн- голосования в период с 10.12.18г по

06.12.2018г ст.Маркинская

07.01.2019г.

Т.Н.Берест